KANCELARUJA ZA UPRAVLIANIJE JAVNIM ULAGANJIMA 109311023

Nemanjina br. 11
11000 Beograd
Srbija

Poslednji odgovori na zahteve za pojasnjenjenjima ili dodatnim informacijama

Predmet nabavke: Usluge izrade tehnicke dokumentacije (PZl i PIO) i radovi na izgradnji Centra za rani razvoj dece i

inkluziju u Beogradu

Referentni broj:  JNOP/2-2022/IP

Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

S obzirom na veliki broj pozicija u obrascima o
proizvodjacima materijala i opreme za koju je
potrebno prikupiti dokumentaciju, dali je
moguce odloziti rok za predaju ponude za 10
dana?

Postovani,

Narucilac ¢e izmeniti konkursnu dokumentaciju,
odnosno model ugovora i Obrazac o
proizvodacima materijala i opreme br. 5, te ée
produZiti rok za podnosenje ponuda shodno
Zakonu o javnim nabavkama.

1. Obzirom na trenutnu situaciju na trzistu i
konstantnu promenu cena gradevinskog
materijala, goriva i svih faktora koji uti¢u na
formiranje jedini¢ne cene molimo investitora da
ugovorom predvidi metodu kliznih skala.

2. Uvendor listi za objekat ,,1.c — Glavni
objekat” za pozicije 01.09.01.02. u opisu pozicije
stoji ,,Zidna granitna keramika u toaletima TIP02,
dim. 90x90 cm (prizemlje i spratovi) oznaka u
tabelama: GKER Boja: DE-Micro White 9090
CSADMIWH60

ZavrSna obrada: Natural Dimenzije: 90x90x1 cm.
Nabavka materijala, transport i oblaganje zidova
toaleta i sanitarnih prostorija, granitnom zidnom
keramikom | klase, debljine D=0.8cm*

Postovani,
U nastavku su odgovori na postavljena pitanja.

1. Narucilac ée uvaziti predlog ponudaca, a
imajuci u vidu promene cene materijalala i radne
snage na trzistu, te ¢e izmeniti model ugovora i
predvideti “kliznu skalu”, odnosno moguénost
promene ugovorene cene ukoliko tokom
izvodenja radova, dode do promene trzisnih
uslova, tj. do povecanja cena elemenata na
osnovu kojih je formirana ugovorena cena.

2. Debljina plocice ¢e biti definisana na 1.0cm.
Narucilac ¢e u tom delu izmeniti Obrazac o
proizvodacima materijala | opreme br. 5.

3. Za poziciju 01.09.01.01 u Obrascu o
prozvodacima materijala | opreme, u koloni
material/ oprema i zahtevani kriterijumi nije
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Pitanje: U opisu stoji debljina plocice od 0,81 1,0
cm, koja je ta¢na debljina plocice?

Molimo Vas da odredite debljinu plocice i
produZite rok za dostavljanje ponuda.

U vendor listi za objekat ,,1.c — Glavni objekat” z
apozicije 01.09.01.03 u opisu pozicije stoji ,Zidna
granitna keramika u toaletima TIP03, dim. 60x60
cm (prizemlje i spratovi) oznaka u tabelama:
GKER Boja: DE-Micro White 6060 CSADMIWH90

Zavrsna obrada: Natural Dimenzije: 60x60x1 cm.
Nabavka materijala, transport i oblaganje zidova
toaleta i sanitarnih prostorija, granitnom zidno
keramikom | klase, debljine d=0.8cm

Pitanje: U opisu stoji debljina plocice od 0,81 1,0
cm, koja je ta¢na debljina plocice?

Molimo Vas da odredite debljinu plocice i
produzite rok za dostavljanje ponude.

3. U grupiradova,1.B —Bungalovi“ za pozicije
01.09.01.01 u opisu pozicije stoji ,,Zidne
keramicke plocice oznaka u crtezima: KER
Nabavka materijala, transport i oblaganje zidova
granitnom zidnom keramikom | klase, debljine
D=0.8cm. Boja: DE-Micro White 9090
CSADMIWHG60DE-Micro White 6060
CSADMIWH90 Zavr$na obrada: natural
Dimenzije: 90x90x1 cm i 60x60x1“.

Pitanje: U opisu stoji debljina plo¢ice od 0,81 1,0
cm, koja je ta¢na debljina plocice?

Molimo Vas da odredite debljinu plocice i
produzite rok za dostavljanje ponude

4. U vendro listi za objekat ,1.c — Glavni
objekat” za grupu radova ,,01.04 Grupa radova:
Izolaterski radovi“ za pozicije od 01.04.01.01 do
01.04.01.07 kao i od 01.04.01.13 do 01.04.01.19
u delu za “Karakteristike i kriterijumi koje
proizvod mora da zadovolji:“ trazi se atest ili
tehnicki list sa dokazom da trazena kamena vuna
mora da zadovolji odredenu minimalnu gustinu.
Medutim, na taj nacin se ne vrse ispitivanja.
Naime, standardom EN 13162 se utvrduju zahtevi
za industrijske proizvode od mineralne vune koji
se koriste za toplotnu izolaciju. Standard opisuje
karakteristike proizvoda i sadrzi postupke za

definisana debljina plocice, te je nije potrebno ni
dokazivati tehnickim listom. Narucilac ¢e priznati
debljinu plocice od 0.8cm i od 1cm. Narucilac
neée menjati konkursnu dokumentaciju u ovom
delu.

4. Narucilac ¢e u tom delu izmeniti Obrazac o
proizvodacima materijala i opreme br. 5.

5. Narudilac ¢e u tom delu izmeniti Obrazac o
proizvodacima materijala i opreme br. 5.

6. Da bi se ispunio uslov zahtevanog stru¢nog
kapaciteta definisanim pod tackom 4.1 —
realizovani ugovori na objektima, potrebno je da
potencijalni ponudac dokaze iskustvo na svim
navedenim vrstama radova (gradevinskih |
gradevinsko zanatskih | instalaterskih radova)
osim za specijalizovane radove za ¢iju sposobnost
ponudac (¢lan grupe) dokazuje vazec¢im
licencama zahtevanim kroz uslov 2.2.

7. Narucilac ¢e, kao dokaz za izvrSioce zaposlene
kod ponudaca, prihvatiti PPP-PD obrazac tj izvod
iz pojedinacne poreske prijave.

8. Dovoljno je potvrditi da ponudac raspolaze
potrebnim brojem izvrsilaca, bez precizirajna
imena i prezimena.
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ispitivanje, vrednovanje usaglasenosti,
obeleZavanje i oznacavanje proizvoda. Prema
standardu EN 13162, gustina proizvoda nije
parametar koji se ispituje.

Molimo Vas da izvrsite izmenu u vendor listi i
produZite rok za dostavljanje ponude.

5. U vendor listi za objekat ,,1.c — Glavni
objekat” za grupu radova ,,01.04 Grupa radova:
Izolaterski radovi“ za pozicije od 01.04.01.08 do
01.04.01.12 u delu za ,Karakteristike i kriterijumi
koje proizvod mora da zadovolji:“ trazi se atest ili
tehnicki list sa dokazom da trazeni ekstrudirani
polistiren mora da zadovolji klasu negorivosti
A2s1d0. Medutim, u konsultaciji sa jednim od
proizvodaca dobili smo informaciju da
ekstrudirani polistiren ne moze da zadovolji klasu
reakcije na pozar A, ve¢ samo E ili u nekim
slucajevima klasu B.

Molim Vas da izvrsite izmenu u vendor listi i
produZite rok za dostavljanje ponude.

6. U delu Kriterijumi za kvalitativni izbor
privrednog subjekta - 4.1. Spisak izvedenih
radova — molimo narucioca da razjasni minimlani
obim radova izvedenih na referentnom objektu, a
da bi se ista priznala ponudacu, s obzirom da za
odredene grupe radova postoje posebne licence.
U tom smislu molimo da razjasnite elektroradove
po pitanju protivpozZarnih sistema i tehnicko
bezbednosnih sistema.

7. U delu Kriterijumi za kvalitativni izbor
privrednog subjekta - 4.2. Tehnicka lica ili tela —
izvodenje radova, kao dokaz za potreban broj
izvrsilaca navodi se PPP-PD obrazaciizvod i
pojedinaéne poreske prijave za porez i doprinose
po odbitku (dokaz naveden pod a)), a zatim je
navedeno (dokaz naveden pod d)) da je za
odredeni broj izvrsilaca (60 izvrsilaca) ,dokaz o
radnom statusu za lica sa lekarskim uverenjem za
rad na visini, koji su kod ponudaca zaposleni —
fotokopija ugovora o radu i M-A obrazac”.

Da li je neophodno na toliko nacina dokazivati da
su lica zaposlena kod ponudaca?

Da li ¢e Narucilac prihvatiti da za izvrSioce
zaposlene kod ponudaca dokaz bude samo PPP-
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PD obrazac i izvod iz pojedinaéne poreske
prijave?

8. Molimo za pojasnjenje vezano za
popunajvanje lzjave, 4.2. Tehnicka lica ili tela —
izvodenje radova, na koji nacin se popunjava ovaj
deo izjave. Da li je potrebno samo potvrditi da
imamo 300 izvrsilaca od kojih 60 sposobnih za rad
na visini ili je potrebno navoditi njihova imena i
prezimena?

Precisceni tekst svih odgovora na zahteve za pojasnjenjenjima ili dodatnim
informacijama

Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

Postovani,

U dokumentu "Tehnicka dokumentacija i
planovi", link za preuzimanje je istekao.

Molimo Vas da postavite novi link, kako bismo
preuzeli Tehni¢ku dokumentaciju.

Postovani,

Narucilac ¢e objaviti novi link sa tehnickom
dokumentacijom.

Ukoliko kao dokaz ispunjenosti kriterijuma u vezi
sa Tehnickim i stru¢nim kapacitetom, navedemo
objekat koji smo izvodili, a koji nosi oznaku
“Strogo poverljivo”, da li Narucilac ima lice koje
poseduje Sertifikat za pristup tajnim podacima ?

Postovani,

Narucilac nema lice koje poseduje navedeni
sertifikat ali ¢e uzeti u obzir reference koje nose
oznaku "strogo poverljivo" tako Sto ce
verodostojnost | ispunjenost predvidenih
kriterijuma proveriti | potvrditi sa Naru¢iocem
koji je potvrdu izdao, odnosno sa kojim je
potpisan takav ugovor.

Ukoliko za referentni objekat jos uvek nije izdata
Okoncana situacija, da li Narucilac prihvata da se

Postovani,

Konkursnom dokumentacijom je predvidjeno da
se kao dokaz za navedeni uslov prilazu potpisane
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kao dokaz dostave kopije gradevinske dozvole,
upotrebne dozvole ili Zapisnika o primopredaji ?

potvrde Narucilaca o realizovanim ugovorima,
fotokopije ugovora na koje se potvrda odnosi i
fotokopija odgovarajuéih strana okoncéane
situacije. Dakle, precizirano je da ugovori moraju
biti realizovani odnosno da svi radovi moraju biti
izvedeni kvalitetno i u ugovorenom roku ¢ime se
potvrduje poslovno iskustvo ponudaca u svim
fazama projekta. S obzirom na napred
navedeno, neophodno je da ponudac dostavi
okoncanu situaciju za izvedene radove.

Molimo za pojasnjenje u vezi sa dostavljanjem
tehnickih listova materijala i opreme zahtevanih
u « Obrascima o proizvodjacima materijala i
opreme ».Naime, u delu « Opis i specifikacije
predmeta, uslovi isporuke ili izvrSenja ili
izvodenja radova » - druga strana, Stav 6.
navedeno je sledede :

»Narucilac zadrzava pravo da, pre donosenja
odluke u postupku javne nabavke, u struc¢noj
oceni ponuda zahteva dokaze od ponudaca koji
je dostavio ekonomski najpovoljniju ponudu da
u primerenom roku dostavi dokaze radi
utvrdivanja ispunjenosti uslova odnosno
Tehnicke listove svih dobara, proizvoda ili
materijala navedenih u Obrascu o
proizvodacima materijala i opreme. Na svakom
tehni¢kom listu ponudac¢ mora upisati redni broj
pozicije predmera radova na koju se tehnicki list
odnosi, a koji je zahtevan konkursnom
dokumentacijom®, da li to znadi da je u «
Obrascima o proizvodjacima materijala i opreme
» za sada ( imajudi u vidu kratke rokove i
brojnost pozicija) potrebno navesti samo imena
proizvodaca, a onda na zahtev Narucioca
dostaviti tehnicke listove svih proizvoda,
materijala i opreme ?

Postovani,

Ponudaci uz ponudu treba da dostave popunjen
Obrazac o proizvodac¢ima materijala i opreme.

U stru¢noj oceni ponuda, Narucilac ¢e od
ponudaca traziti tehnicke listove svih dobara,
proizvoda ili materijala navedenih u Obrascu o
proizvodacima materijala i opreme. Na svakom
tehni¢kom listu ponudac¢ mora upisati redni broj
pozicije predmera radova na koju se tehnicki list
odnosi, a koji je zahtevan konkursnom
dokumentacijom

U delu 4.1 Spisak izvedenih radova, za drugu
referencu zahtevate: “Da je ponudac u
prethodne tri godine pre isteka roka za
podnosenje ponuda, a u zavisnosti od datuma

Postovani,
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oshivanja privrednog subjekta odnosno pocetka
obavljanja delatnosti, realizovao minimum jedan
ugovor na izgradnji objekta visokogradnje bruto
razvijene gradevinske povrsine minimum
12.000m2 u ukupnoj vrednosti od najmanje
700.000.000.00 dinara bez poreza na dodatu
vrednost, a koji se odnose na izvodenje
gradevinskih i gradevinsko zanatskih radova i
instalaterskih radova

(vodovod, kanalizacija, elektroinstalacije,
instalacije grejanja) na izgradnji objekata
visokogradnje javne namene (¢lan 2., stav 1.,
tacka 22a Zakona o planiranju i izgradnji)”

Pitanje: Da li Narucilac prihvata da se pod
pojmom “lzgradnja objekata visokogradnje”
mogu svrstati | stambeni objekti?

Narucilac nece prihvatiti reference koje se
odnose na stambene objekte.

Kako je navedeno, navedena referenca se
odnosi na objekate visokogradnje javne namene
(€lan 2. stav 1. tacka 22a Zakona o planiranju i
izgradniji).

Postovani,

U Obrascu strukture cene u obe kolone stoji
"Ukupna cena bez PDV-a". Molimo Vas za
korigovan Obrazac, u koji treba da se upise i
cena sa PDV-om.

Postovani,

Narucilac ¢e objaviti izmenjen Obrazac strukture
cene.

U delu konkursne dokumentacije Opis i
specifikacije predmeta, Narucilac zahteva i
uslovljava to prihvatljivos¢u ponuda — da
privredni subjekti izvrSe obilazak lokacije.

Koji je smisao i opravdanje za zahtevanje
obaveznog obilaska lokacije, kada je objavljena
detaljna tehnicka dokumentacija i predmet
javne nabavke nije rekonstrukcija objekta, vec
njegova izgradnja, pa svaki privredni subjekt
moze izvrsiti obilazak lokacije i bez najave
Naruciocu i njegovog znanja da privredni subjekt
namerava da podnese ponudu u postupku javne
nabavke?

Pozivamo Narucioca da izmeni konkursnu
dokumentaciju u ovom delu.

Postovani,

Obilazak lokacije nije obavezan. U konkursnoj
dokumentaciji, u delu Opis i specifikacije
predmeta, uslovi isporuke ili izvrSenja ili
izvodenja radova, navedeno je da Ce, radi
obezbedivanja uslova za pripremu prihvatljivih
ponuda, Narucilac omogucditi obilazak lokacije za
izvodenje radova i uvid u projektnu
dokumentaciju za predmetnu javnu nabavku.
Dakle, obilazak lokacije je predviden samo kao
mogucénost, ukoliko ponudaci smatraju da im je
za pripremu ponude potrebno da obidu lokaciju
i nece uticati na prihvatljivost ponude.
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U delu konkursne dokumentacije Opis
kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog
subjekta i uputstvo kako se dokazuje
ispunjenost tih kriterijuma, tacka 4.3. Alati,
pogonska ili tehnicka oprema, Narucilac
zahteva: Kran ili toranjska dizalica, minimalne
nosivosti 100kg na kraju strele sa vaze¢im
stru¢nim nalazom o izvrSenom periodicnom
pregledu i ispitivanju opreme — 2 kom i Lift
dizalica sa minimalnom visinom podizanja 20m |
min. nosivost 500kg sa vazeéim strucnim
nalazom o izvrSenom periodi¢nom pregledu |
ispitivanju opreme — 2 kom; Telehandler
minimalne nosivosti 3000kg sa vazec¢im stru¢nim
nalazom o izvrSenom periodi¢nom pregledu |
ispitivanju opreme — 1 kom; Autodizalica
minimalne nosivosti 90t sa vaze¢im stru¢nim
nalazom o izvrSenom periodi¢nom pregledu |
ispitivanju opreme — 1 kom.

Kako je Narucilac utvrdio ove diskriminatorske i
neopravdane zahteve, kada je predmet javne
nabavke i usluga projektovanja?

Zbog ¢ega Narucilac ulazi u to kojim ¢e tipom
dizalica radove izvoditi privredni subjekti koji
svakako imaju znanje iz ove oblasti kao izvodaci
radova na kompleksnim objektima?

Pozivamo Narucioca da izmeni konkursnu
dokumentaciju u ovom delu.

Postovani,

S obzirom na kompleksnost i obim radova,
Narucilac je misljenja da je zahtevana oprema, u
delu konkursne dokumentacije Opis kriterijuma
za kvalitativni izbor privrednog subjekta i
uputstvo kako se dokazuje ispunjenost tih
kriterijuma, tacka 4.3. Alati, pogonska ili
tehnicka oprema, neophodna za izvodenje
radova koji su predmet javne nabavke.
Napominjemo da je Narucilac prilikom
definisanja kriterijuma za izbor privrednog
subjekta uzeo u obzir kako obim i vrstu radova
tako i maksimalni rok predviden za izvodenje
radova i realizaciju ugovora, te smatra da
predvideni kriterijumi nisu neopravdani i
diskriminatrorski s obzirom na predmet javne
nabavke.

U delu konkursne dokumentacije Opis
kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog
subjekta i uputstvo kako se dokazuje
ispunjenost tih kriterijuma, tacka 4.3. Alati,
pogonska ili tehnic¢ka oprema, Narucilac zahteva
da privredni subjekti raspolazu sa , Postrojenje
za automatskom pranje tockova teretnih |
gradevinskih vozila sa separatorom lakih
tecnosti u skladu sa ekoloskim standardima DIN

Postovani,

Narucilac je postavio navedeni kriterijum imajuci
u vidu broj i vrstu vozila koja ¢e izvodac
angazovati u toku izvodenja radova na raznim
pozicijama. Takode, Narucilac je uzeo u obzir i
mesto na kome se predmetna lokacija nalazi
odnosno mesto izvodenja radova, koje se nalazi
u urbanizovanoj sredini koja u strukturi korisnika
ima i starije osobe i decu. S obzirom na napred
izneto, a imajuci u vidu da se sa gradilista izlazi
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EN858-1, EN858-2, EN142144, EN14213 | DIN
1999-100 - 2 kom“.

Zar sve drugo zahtevano nije dovoljno, pa se
sada postavlja zahtev koji se nije postavljao u
drugim javnim nabavkama Narucioca?

Kako Narucilac pravda ovakav zahtev, koji nije u
logi¢koj vezi sa predmetom javne nabavke, a koji
nije zahtevao ni u postupcima javnih nabavki Cija
je procenjena vrednost i dvostruko veéa od
vrednosti predmetne javne nabavke?

Pozivamo Narucioca da izmeni konkursnu
dokumentaciju u ovom delu.

na saobradajnicu, Narucilac je definisao
predmetni kriterijum u cilju odrZavanja higijene
samog gradiliSta i prostora oko gradilista.

Imajucdi u vidu napred navedeno, Narucilac
ostaje pri ovako definisanim kriterijumima.

U delu konkursne dokumentacije Opis
kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog
subjekta i uputstvo kako se dokazuje
ispunjenost tih kriterijuma, tacka 4.2. Tehnicka
lica ili tela - izvodenje radova, Narucilac zahteva
da privredni subjekt raspolaZze sa najmanje 300
izvrsilaca od kojih najmanje 60 sposobnih za rad
na visini.

Sta Narucilac podrazumeva pod pojmom
»izvrSioci“? Koja su to lica?

Da li je Naruciocu poznato da DrZavna revizorska
institucija ovakav kriterijum, kojim se zahteva
broj lica a da se ne zahtevaju njihove
kvalifikacije ocenjuje kao kriterijum koji nije u
logickoj vezi sa predmetom javne nabavke, jer
na taj nacin privredni subjekti mogu ponuditi i
lica zaposlena na poslovima odrZavanja higijene
idr?

Kako Narucila opravdava zahtev za 300
izvrSilaca?

Postovani,

Narucilac je predvideo navedeni kriterijum
imajuci u vidu maksimalni rok za izvodenje
radova kao i obim i vrstu radova, a shodno
predvidenim grupama radova, te je u skladu sa
tim opredelio i minimalni broj izvrSilaca
neophodnih za realizaciju predmeta javne
nabavke.

Takode, Narucilac je imao u vidu da potencijalni
ponudaci ne vode jasnu podelu radnih mesta u
skladu sa sistematizacijom i nemaju
odgovorajuce dokaze za kadrovsku
osposobljenost, te je trazeni uslov sveo na broj
izvrSilaca. Napominjemo da je Narucilac jasno
opredelio broj lica koja su sposobna za rad na
visini, kao i broj inZenjera sa odgovarajuc¢im
kvalifikacijama i lice za bezbednost i zdravlje na
radu, a za koja je potrebno priloZiti odgovarajudi
dokaz (licenca inZenjera, uverenje za rad na
visini, uverenje i sl.).

S obzirom da je predvideni rok za projektovanje
i izgradnju prilicno veliki, a da je trZiSte izuzetno
nestabilno, predlazemo da se

ugovorom predvidi i nain obracuna klizanja

Postovani,

Narucilac ¢e uvaziti predlog ponudaca, a imajuci
u vidu promene cene materijalala i radne snage
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cene, odnosno plaéanje klizne skale, sa baznim
cenama iz maja 2022.

na trzistu, te ¢e izmeniti model ugovora i
predvideti “kliznu skalu”, odnosno moguénost
promene ugovorene cene ukoliko tokom
izvodenja radova, dode do promene trzisnih
uslova, tj. do povecanja cena elemenata na
osnovu kojih je formirana ugovorena cena

Da li je mogude sniziti bankarsku garanciju za
dobro izvrSenje posla sa 10% na 5%, imajuci u
vidu da se zadrzava i 10% na ime dobrog
izvrSenja?

Postovani,

Narucilac je konkursnom dokumentacijom
predvideo da ponudac duzan da uz ponudu
dostavi original pismo o namerama banke za
izdavanje bankarske garancije za ispunjenje
ugovornih obaveza, obavezujucéeg karaktera za
banku, da ¢e u slu¢aju da ponudac dobije posao,
najkasnije u roku od 7 dana od dana zakljucenja
ugovora, izdati bankarsku garanciju za
ispunjenje ugovornih obaveza, u visini ne manjoj
od 10% ukupne vrednosti ugovora bez PDV-a, sa
rokom vazenja koji ne moze biti kraci od roka
odredenog u konkursnoj dokumentaciji.

Narucilac je visinu garancija odredio imajuci u
vidu ukupnu vrednost samog projekta odnosno
procenjenu vrednost javne nabavke, vrednost
predvidenog avansa, kao i kompleksnost i znacaj
projekta, a u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama.

S obzirom na napred navedeno, Narucilac ostaje
pri zahtevima u vezi sa sredstvima obezbedenja
kako je definisano u konkursnoj dokumentaciji.

Molimo vas za potvrdu da kontejneri za opasan
otpad koji ée nastati u fazi eksploatacije objekta
nisu predmet ove nabavke.

Postovani,

S obzirom da je u pitanju izgradnja novog
objekta, nece biti otpada. Ukoliko se u toku
izvodenje radova eventualno pojavi bilo kakva
vrsta otpada izvodac je duzan da isti ukloni o
svom trosku na nacin kako je predvideno
zakonom.
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S obzirom na veliki broj pozicija u obrascima o
proizvodjacima materijala i opreme za koju je
potrebno prikupiti dokumentaciju, da li je
moguce odloziti rok za predaju ponude za 10
dana?

Postovani,

Narucilac ¢e izmeniti konkursnu dokumentaciju,
odnosno model ugovora i Obrazac o
proizvodacima materijala i opreme br. 5, te ¢e
produZiti rok za podnosenje ponuda shodno
Zakonu o javnim nabavkama.

1. Obzirom na trenutnu situaciju na trzistu i
konstantnu promenu cena gradevinskog
materijala, goriva i svih faktora koji uti¢u na
formiranje jedini¢ne cene molimo investitora da
ugovorom predvidi metodu kliznih skala.

2. U vendor listi za objekat ,,1.c — Glavni
objekat” za pozicije 01.09.01.02. u opisu pozicije
stoji ,,Zidna granitna keramika u toaletima
TIPO2, dim. 90x90 cm (prizemlje i spratovi)
oznaka u tabelama: GKER Boja: DE-Micro White
9090 CSADMIWHG60

Zavrsna obrada: Natural Dimenzije: 90x90x1 cm.
Nabavka materijala, transport i oblaganje zidova
toaleta i sanitarnih prostorija, granitnom zidnom
keramikom | klase, debljine D=0.8cm*“

Pitanje: U opisu stoji debljina plocice od 0,8 1,0
cm, koja je tacna debljina plocice?

Molimo Vas da odredite debljinu plocice i
produzZite rok za dostavljanje ponuda.

U vendor listi za objekat ,,1.c — Glavni objekat” z
apozicije 01.09.01.03 u opisu pozicije stoji
»Zidna granitna keramika u toaletima TIPO3,
dim. 60x60 cm (prizemlje i spratovi) oznaka u
tabelama: GKER Boja: DE-Micro White 6060
CSADMIWH90

Zavrsna obrada: Natural Dimenzije: 60x60x1 cm.
Nabavka materijala, transport i oblaganje zidova
toaleta i sanitarnih prostorija, granitnom zidno
keramikom | klase, debljine d=0.8cm

Pitanje: U opisu stoji debljina plocice od 0,8 1,0
cm, koja je tac¢na debljina plocice?

Postovani,
U nastavku su odgovori na postavljena pitanja.

1. Narucilac ée uvaziti predlog ponudaca, a
imajuci u vidu promene cene materijalala i
radne snage na trzistu, te ¢e izmeniti model
ugovora i predvideti “kliznu skalu”, odnosno
mogucnost promene ugovorene cene ukoliko
tokom izvodenja radova, dode do promene
trzisnih uslova, tj. do povecéanja cena elemenata
na osnovu kojih je formirana ugovorena cena.

2. Debljina plocice ¢e biti definisana na 1.0cm.
Narucilac ¢e u tom delu izmeniti Obrazac o
proizvodac¢ima materijala | opreme br. 5.

3. Za poziciju 01.09.01.01 u Obrascu o
prozvodacima materijala | opreme, u koloni
material/ oprema i zahtevani kriterijumi nije
definisana debljina plocice, te je nije potrebno ni
dokazivati tehnickim listom. Narucilac ¢e priznati
debljinu plocice od 0.8cm i od 1cm. Narucilac
neée menjati konkursnu dokumentaciju u ovom
delu.

4. Narucilac ¢e u tom delu izmeniti Obrazac o
proizvodacima materijala i opreme br. 5.

5. Narudilac ¢e u tom delu izmeniti Obrazac o
proizvodacima materijala i opreme br. 5.

6. Da bi se ispunio uslov zahtevanog stru¢nog
kapaciteta definisanim pod tackom 4.1 -
realizovani ugovori na objektima, potrebno je da
potencijalni ponudac dokaZze iskustvo na svim
navedenim vrstama radova (gradevinskih |
gradevinsko zanatskih | instalaterskih radova)
osim za specijalizovane radove za Ciju
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Molimo Vas da odredite debljinu plocice i
produzite rok za dostavljanje ponude.

3. U grupiradova,1.B—Bungalovi” za pozicije
01.09.01.01 u opisu pozicije stoji ,Zidne
keramicke plocice oznaka u crtezima: KER
Nabavka materijala, transport i oblaganje zidova
granitnom zidnom keramikom | klase, debljine
D=0.8cm. Boja: DE-Micro White 9090
CSADMIWH60DE-Micro White 6060
CSADMIWH90 Zavrsna obrada: natural
Dimenzije: 90x90x1 cm i 60x60x1”.

Pitanje: U opisu stoji debljina plocice od 0,8 1,0
cm, koja je tacna debljina plocice?

Molimo Vas da odredite debljinu plocice i
produZite rok za dostavljanje ponude

4. U vendro listi za objekat ,1.c — Glavni
objekat“ za grupu radova ,01.04 Grupa radova:
Izolaterski radovi“ za pozicije od 01.04.01.01 do
01.04.01.07 kao i od 01.04.01.13 do 01.04.01.19
u delu za “Karakteristike i kriterijumi koje
proizvod mora da zadovolji:“ trazi se atest ili
tehnicki list sa dokazom da trazena kamena
vuna mora da zadovolji odredenu minimalnu
gustinu. Medutim, na taj nacin se ne vrse
ispitivanja. Naime, standardom EN 13162 se
utvrduju zahtevi za industrijske proizvode od
mineralne vune koji se koriste za toplotnu
izolaciju. Standard opisuje

karakteristike proizvoda i sadrzi postupke za
ispitivanje, vrednovanje usaglasenosti,
obelezavanje i oznacavanje proizvoda. Prema
standardu EN 13162, gustina proizvoda nije
parametar koji se ispituje.

Molimo Vas da izvrSite izmenu u vendor listi i
produzite rok za dostavljanje ponude.

5. U vendor listi za objekat ,,1.c — Glavni
objekat” za grupu radova ,,01.04 Grupa radova:
Izolaterski radovi“ za pozicije od 01.04.01.08 do
01.04.01.12 u delu za , Karakteristike i
kriterijumi koje proizvod mora da zadovolji:“
traZi se atest ili tehnicki list sa dokazom da
traZzeni ekstrudirani polistiren mora da zadovolji
klasu negorivosti A2s1d0. Medutim, u
konsultaciji sa jednim od proizvodaca dobili smo
informaciju da ekstrudirani polistiren ne moze

sposobnost ponudac (¢lan grupe) dokazuje
vazecim licencama zahtevanim kroz uslov 2.2.

7. Narucdilac ¢e, kao dokaz za izvrSioce zaposlene
kod ponudaca, prihvatiti PPP-PD obrazac tj izvod
iz pojedinacne poreske prijave.

8. Dovoljno je potvrditi da ponudac raspolaze
potrebnim brojem izvrsilaca, bez precizirajna
imena i prezimena.
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da zadovolji klasu reakcije na pozar A, ve¢ samo
E ili u nekim slucajevima klasu B.

Molim Vas da izvrSite izmenu u vendor listi i
produzite rok za dostavljanje ponude.

6. U delu Kriterijumi za kvalitativni izbor
privrednog subjekta - 4.1. Spisak izvedenih
radova — molimo narucioca da razjasni
minimlani obim radova izvedenih na
referentnom objektu, a da bi se ista priznala
ponudacu, s obzirom da za odredene grupe
radova postoje posebne licence. U tom smislu
molimo da razjasnite elektroradove po pitanju
protivpoZarnih sistema i tehni¢ko bezbednosnih
sistema.

7. U delu Kriterijumi za kvalitativni izbor
privrednog subjekta - 4.2. Tehnicka lica ili tela —
izvodenje radova, kao dokaz za potreban broj
izvrSilaca navodi se PPP-PD obrazaciizvod i
pojedinacne poreske prijave za porez i
doprinose po odbitku (dokaz naveden pod a)), a
zatim je navedeno (dokaz naveden pod d)) da je
za odredeni broj izvrsilaca (60 izvrsilaca) ,,dokaz
o radnom statusu za lica sa lekarskim uverenjem
za rad na visini, koji su kod ponudaca zaposleni —
fotokopija ugovora o radu i M-A obrazac”.

Da li je neophodno na toliko nacdina dokazivati
da su lica zaposlena kod ponudaca?

Da li ¢e Narucilac prihvatiti da za izvrSioce
zaposlene kod ponudaca dokaz bude samo PPP-
PD obrazaciizvod iz pojedinacne poreske
prijave?

8. Molimo za pojasnjenje vezano za
popunajvanje lzjave, 4.2. Tehnicka lica ili tela —
izvodenje radova, na koji nacin se popunjava
ovaj deo izjave. Da li je potrebno samo potvrditi
da imamo 300 izvrsilaca od kojih 60 sposobnih
za rad na visini ili je potrebno navoditi njihova
imena i prezimena?
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